
 

 

Smlouva o zajištění stravování 
uzavřena ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany 

 Dodavatel: SANSIMON, s.r.o. 
 sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9; 602 00 Brno 
 IČ: 

DIČ: 
269 29 228 
CZ 269 29 228 

 zastoupený: Mgr. Marcelem Štěpánem - prokuristou 
 zapsaný: v OR vedeném KS v Brně oddíl C vložka 46212 

(dále jen „Dodavatel“) na straně jedné 

A 

 

 Odběratel:  Mendelova univerzita v Brně  

se sídlem   Zemědělská 1, 613 00 Brno 

IČ:   62156489 

DIČ:   CZ0062156489 

 

součást:   Zahradnická fakulta  

se sídlem.    Valtická 337, 691 44 Lednice 

zastoupená:  doc. Dr. Ing. xxx xxxxx, děkankou 

a 

součást:   Správa kolejí a menz  

se sídlem:   Kohoutova 1550/11, 613 00 Brno 

Zastoupená:  Ing. xxxx xxxxx, ředitelkou  

 

 Nezapisuje se do OR, zřízena ze zákona č.111/1998 Sb. v platném znění  

(dále jen „Odběratel“) na straně druhé 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ: 
 

 
Preambule 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají zájem a přejí si vzájemně spolupracovat při zabezpečení stravování 
zaměstnanců a studentů Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně.  
Pro dosažení tohoto záměru se účastníci dohodli, že uzavřou tuto smlouvu jako základní dokument upravující 
vzájemné vztahy a poměry mezi těmito účastníky. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě 
vzájemné důvěry, vzájemné výhodnosti a respektování práv a oprávněných zájmů každého z nich. 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit služby v oblasti stravování zaměstnancům a studentům 
Odběratele spočívající: 

a) ve výrobě, distribuci a výdeji hotových jídel. 



 

 

b) ve výrobě, distribuci a prodeji doplňkového sortimentu a doplňkového sortimentu vlastní 
výroby. 

c) v úklidu, sanitaci výdejny a jídelny, kde jsou realizovány stravovací služby a zázemí pro 
zaměstnance Dodavatele. 

2. Dodavatel se zavazuje stravu připravovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Množství 
těchto dodávaných jídel bude specifikováno vzájemnou dohodou obou smluvních stran na základě dílčích 
objednávek klientů Odběratele podle článku III této smlouvy. Pokud písemný požadavek na množství 
stravy dle dílčí objednávky Dodavatel splní, či začne plnit, je taková dohoda mezi účastníky uzavřena. 
Jinak platí ohledně objednávky příslušné ustanovení této smlouvy. 

3. Výrobu hotových jídel a doplňkového sortimentu vlastní výroby bude Dodavatel realizovat v prostorách 
své provozní jednotky. 

4. Výdej hotových jídel a nápojů, prodej doplňkových výrobků vlastní výroby a zboží zajistí Dodavatel 
v rámci smluvní součinnosti v prostorách výdejny a jídelny Odběratele v budově D na adrese Valtická 
686, Lednice. Tyto služby bude Dodavatel realizovat v rámci smluvní součinnosti v prostorách 
Odběratele k tomu zřízených, které poskytne Odběratel k užívání bezplatně.  

5. Případné závady, které Dodavatel zjistí v prostorách výdejny a jídelny Odběratele v budově D na adrese 
Valtická 686, Lednice, bude neprodleně hlásit vedoucímu Vnitřní správy ZF – tel.xxx xxx xxx 

6. Odběratel se zavazuje, že provoz bude splňovat veškeré hygienické požadavky a bude řádně ohlášen 
na Krajské Hygienické stanici, pod kterou Odběratel spadá. 

7. Pro výdej stravy bude Dodavateli poskytnuto taktéž vybavení výdejny a jídelny vč. vybavení potřebného 
k servírování jídel, jako jsou například talíře, skleničky, příbory, tácy, misky, aj. dle Přílohy č.2 a vč. 
zázemí pro zaměstnance – prostory vyznačeny v Příloze č.3 a, b. 

8. Vybavení dle Přílohy č.2 je předáváno ve funkčním stavu s potřebnými platnými revizemi. 

9. Odběratel je povinen provádět na zapůjčeném zařízení pravidelný servis a revize. Náklady na opravy 
zapůjčeného vybavení jdou za Odběratelem (SKM). O případných závadách na zapůjčeném zařízení, je 
Dodavatel povinen neprodleně informovat Odběratele. Případné závady budou hlášeny vedoucímu 
stravovacího střediska SKM, tel. 603 164 429. 

10. Odběratel se zavazuje odebírat a platit Dodavateli dohodnutou cenu porcí za podmínek a v rozsahu 
uvedeném v čl. IV této smlouvy.  

11. Dodavatel se zavazuje hradit Odběrateli (ZF) náklady na energie (elektřina, voda) dle spotřeby na 
základě faktur, které bude Odběratel vystavovat 1x za čtvrtletí. Odečty měřidel budou zajištěny při 
předání prostor Dodavateli a následně vždy k poslednímu dni vyúčtovávaného čtvrtletí. 

12. Náklady na vytápění a chlazení v prostorách výdejny a jídelny Odběratele v budově D na adrese Valtická 
686, Lednice, hradí Odběratel (ZF). 

13. Úklid a dezinfekce sociálního zařízení (toalet) pro strávníky Odběratele provádí Odběratel. 

14. Dodavatel zajišťuje na vlastní náklady likvidaci odpadu vzniklého v souvislosti s předmětem Smlouvy. 

15. Dodavatel se zavazuje dodávat a Odběratel odebírat objednaná jídla počínaje dnem 1.8.2021   

II. 

Sestavení a sortiment jídelníčku 

1. Sestavování jídelníčku zajišťuje Dodavatel.  

2. Vyhotoven bude jeden typ klasického jídelního lístku a bude uveřejněn na webových stránkách vždy ve 
středu na následující týden. 

3. Jídelní lístek klasický bude sestávat z jídel standartních označených jako 1, 2, 3 a jídel výběrových 
označených jako 4 – Výběr (V), 5 – Fit a 6 - DM. Počet druhů nabízených jídel se může měnit dle možností 
Dodavatele, vždy však bude na výběr minimálně ze 3 (tří) druhů teplých jídel. 



 

 

III. 

Objednávání a dodávání stravy 

1. Klienti Odběratele si objednávají jídla samostatně po přihlášení do SW Dodavatele prostřednictvím svých 
klientských „účtů“ na základě: 

-  kategorie „student“ - karty ISIC 

 - kategorie „zaměstnanec“ - elektronické stravenkové karty. 

2.    Množství porcí je dodáváno na základě dílčích objednávek klientů Odběratele prostřednictvím systému  

elektronických objednávek předaných nejpozději do 12:00 hod dne předcházejícího dnu dodávky jídel. 

Dodavatel umožňuje klientům Odběratele v den závozu stravy do 7:00 hod. možnost doobjednání nebo 
naopak zrušení již objednaného jídla (limit +/- 5%) . 

2. Dodavatel zajistí pro klienty Odběratele elektronický návod objednávání jídel. 

3. Jídla budou dodávána v gastronádobách a várnicích Dodavatele. Dovoz jídel zajišťuje Dodavatel vlastní 
dopravou na vlastní náklady. 

4. Smluvní strany se dohodly na následující provozní době výdejny:  

- Oběd: pondělí až pátek od 11:00 hod. do 13:00 hod.  

5. Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu nabídne Dodavatel služby, jež jsou předmětem této 
smlouvy, v přiměřeném rozsahu náhradním způsobem, který bude předem projednán s Odběratelem. 

6. Za účelem neustálého zvyšování úrovně a kvality služeb pro klienty Odběratele, bude Dodavatel 
poskytované služby během času inovovat (např. zavedení nového pokrmu, konceptu apod.). 

7. Dodavatel odpovídá za jakost jednotlivých jídel a za hmotnost porcí dle váhových a objemových 
parametrů Dodavatele, které jsou přílohou číslo 1 k této smlouvě. 

8. Dodavatel odpovídá za splnění podmínek přípravy a přepravy v souladu s podmínkami obecně 
závazných právních předpisů a použitých norem. 

 

IV. 

Cena stravy 

1. Ceny služeb jsou kalkulovány v cenové úrovni k datu 1.8.2021. při předpokládané základně cca 130 
jídel denně. 

2. V případě poklesu průměrného počtu odebraných obědů pod 20 ks denně v průměru za jeden 
kalendářní měsíc, bude Dodavatel Odběrateli (ZF) fakturovat náklady na služby v celkové výši 18 500,- 
Kč bez DPH. 

3. Ceny za jeden oběd, doplňkový sortiment a služby je stanovena dohodou smluvních stran v následující 
výši:  

Varianta jídla – včetně zabezpečení výdeje obědů cena bez DPH cena včetně DPH 

Oběd č. 1 - gramáž 120 g 81,82 Kč 90,- Kč 

Oběd č. 2 - gramáž 120 g 81,82 Kč 90,- Kč 

Oběd č. 3 – Veg – gramáž 120 g 81,82 Kč 90,- Kč 

Oběd č. 4-V – gramáž 140 g 95,45 Kč 105,- Kč 

Oběd č. 5 – Fit – gramáž 140 g 95,45 Kč 105,- Kč 

Oběd č. 6-DM – gramáž 140 g 95,45 Kč 105,- Kč 

      

Vakuová krabička na jeden oběd 8,26 Kč 10,- Kč 

Přídavkový salát/kompot 13,64 Kč 15,- Kč 

Přídavková tatarka balená 20 g 9,09 Kč 10,- Kč 

Přídavkový dresing balený 30 g 13,64 Kč 15,- Kč 

 
4. Cena za doplňkový sortiment pro jednotlivé požadavky klientů Odběratele je stanovena Dodavatelem 

individuálně po vzájemné dohodě s Odběratelem. 



 

 

5. Ceny služeb uvedené v bodu 2. a 3. tohoto článku jsou platné od 1.8.2021. Smluvní strany se dohodly 
tak, že Dodavatel je oprávněn jednostranně provádět úpravy cen, to však pouze jedenkrát ročně, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dodavatel je oprávněn jednostranně provádět úpravy cen 
v případě změny zákonné sazby DPH (daně z přidané hodnoty). Smluvní strany se dále dohodly tak, 
že Dodavatel je oprávněn takto vypočtenou cenu zaokrouhlit na celé koruny. 

V. 

Způsob úhrady za odebraná jídla 

1. Klienti Odběratele jsou rozděleni na kategorie „zaměstnanec“ a „student“. 

2. Klient kategorie „zaměstnanec“ obdrží od zaměstnavatele elektronickou stravenkovou kartu a hradí plnou 
cenu jídla či doplňkového prodeje. Počet jím odebraných jídel není omezen. „Zaměstnanec“ si obědy 
bude předplácet formou kreditového systému. Vyúčtování a výši kreditu uvidí každý „zaměstnanec“ po 
přihlášení do objednávkového systému. V případě, že nebude mít ve svém objednávkovém systému 
„zaměstnanec“ dostatečný kredit, nebude možné oběd objednat. 

3. Klient kategorie „student“ má nárok na dotaci ve výši 17,95 Kč bez DPH na jednu porci jídla. Počet porcí 
na den je omezen na počet 3 (slovy tři). Dodavatel zajistí snížení ceny jídla bez DPH o výše uvedenou 
částku. Vyúčtování poskytnuté slevy (počet zlevněných porcí x 17,95 Kč) bude Dodavatelem prováděno 
jedenkrát měsíčně vždy k poslednímu dni daného měsíce. Vyúčtování, které bude mít náležitosti 
daňového dokladu, zašle Dodavatel Odběrateli nejpozději do 7. dne následujícího po měsíci dodání jídel 
na e-mail: xxxxxx@xxxxxx.cz. Součástí faktury bude příloha se jmény klientů a počtem jimi odebraných 
jídel. „Student“ si obědy bude předplácet formou kreditového systému. Vyúčtování a výši kreditu uvidí 
každý „student“ po přihlášení do objednávkového systému. V případě, že nebude mít ve svém 
objednávkovém systému „student“ dostatečný kredit, nebude možné oběd objednat. 

4. Odběratel (SKM) je na základě obdrženého vyúčtování povinen Dodavateli za odebrané služby uhradit 
sjednanou cenu, a to bankovním převodem na účet Dodavatele do 14 dní po obdržení faktury. 

5. Z důvodu zajištění přehledu o počtu odebraných jídel klienty kategorie „student“ budou Dodavateli 
poskytnuty potřebné identifikační údaje osob. Zajištění správy těchto údajů v souladu se zákonem o 
ochraně osobních údajů a nařízením EU bude součástí zvláštní smlouvy. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodu písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. 
Výpovědní doba činí tří měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 

5. Sjednaný obsah této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze dohodou obou smluvních stran, písemnými 
dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních stran.  

6. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Dodavatel a dvě Odběratel. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že znění této smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle a 
podepisují ji na důkaz souhlasu s jejím obsahem. 

 

V Brně dne 1. 9. 2021 

Příloha č. 1: Váhové a objemové parametry Dodavatele 

Příloha č. 2: Soupis majetku zapůjčeného Dodavateli 

mailto:xxxxxx@xxxxxx.cz


 

 

Příloha č. 3a,b: Plán prostor uvolněných pro potřeby Dodavatele 

 

 

 

……………………………………………………… 

    Doc. Dr. Ing. xxxx xxxxx, děkanka ZF 

 

 

……………………………………………………….  …………………………………………………….. 

       Ing. xxxx xxxx, ředitelka SKM      Mgr. Marcel Štěpán, prokurista  

 za Odběratele       za Dodavatele  
  

 


